
Contacto

Teléfono 978617742
Correo Electrónico info@aeropuertodeteruel.com

Dirección Postal

Polígono De Tiro, 4
(44396) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAT_2024_04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 16:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio del Aeropuerto de Teruel
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lwlw14UX8IIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra, control y vigilancia y coordinación de seguridad y salud de obra
hangar y nave de producción en el Aeropuerto de Teruel

Dirección de obra, control y vigilancia y coordinación de seguridad y salud de obra hangar y nave de producciónDescripción 
en el Aeropuerto de Teruel
Valor estimado del contrato 416.771,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 504.293,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 416.771,25 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Teruel
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Poligono de Tiro 4
(44396) Teruel España

Mejor oferta relación calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lwlw14UX8IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Poligono de Tiro

Precio de la oferta más baja 363.649 EUR.
Precio de la oferta más alta 399.836,84 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L.
Identificador empresa ****5677*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ARTESANIA 18
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 654227523
Correo Electrónico ozgurunay@ug21.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363.649 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 440.015,29 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizar el correspondiente contrato administrativo transcurridos quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Aeropuerto de Teruel
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc17617c-14f5-4679-9bb3-5a064f6e4976


Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre B

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre C

Dirección Postal

Poligono de Tiro
(44396) Teruel España

(44396) Teruel España

Presentación de recursos

Aeropuerto de Teruel

Proceso de Licitación

Dirección de obra, control y vigilancia y coordinación de seguridad y salud de obra hangar y nave de producción en el
Aeropuerto de Teruel
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
VISITAS PROGRAMADAS A LAS OBRAS DURANTE TODO EL PERIODO DE GARANTÍA DEL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ASPECTOS RELATIVOS A LA CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
ASPECTOS RELATIVOS A LA SEGURIDAD Y SALUD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

DESCRIPCION Y ORGANIZACIÓN DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
SEGURIDAD OPERACIONAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zQZmTwDCmMHi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177758-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013898810 |  2024-000837412 | Wed, 31 Jul 2024 16:45:19:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152195242737044872590741185423500603798 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zQZmTwDCmMHi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177758-2024:TEXT:ES:HTML

